Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2013г.
	№ 40
	с. Малокирсановка

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы»» по результатам за 2012год

В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 12.04.2010 № 68 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения» и в целях проведения оценки эффективности реализации этих программ на территории сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                  1. Утвердить  отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы» утвержденной постановлением администрации сельского поселения от 28.05.10г. № 109 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы»»  по результатам за 2012 год согласно приложения к настоящему постановлению.

    2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение».

    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                 Д.В. Алборова
Приложение к постановлению от 2013г. № 40
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 12 месяцев 2012 года.

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы»  по состоянию на 01 января 2013 года.

	№
п/п (мероприятия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности Областной долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия
%

	уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по Программе

	787,2
	382,3
	404,9
	775,5
	370,8
	404,7
	98,5

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них, всего

	683,0
	382,3
	300,7
	671,5
	370,8
	300,7
	98,3

	2.
	Изготовление проекта организация дорожного движения

	37,5

	37,5
	37,4

	37,4
	100

	3.
	Приобретение материала для подсыпки дорог

	32,4

	32,4
	32,4

	32,4
	100

	4.
	Технический надзор по капитальному ремонту дорог

	24,3

	24,3
	24,2

	24,2
	100

	5.
	Предпроектные работы

	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	100

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году по  муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы»  по результатам на 01 января 2013 года.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения и областного бюджета в объемах, утвержденных Решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 14.12.2011 № 113 «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012год и плановый период 2013-2014 гг».
На реализацию мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы» в 2012 году предусматривалось 787,2 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения– 404,9 тыс. рублей и областной бюджет – 382,3 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 775,5 тыс. рублей или 98,5 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	404,9
	404,7
	100

	Областной бюджет
	382,3
	370,8
	98,3

	Всего
	787,2
	775,5
	99,1

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2012 году  муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы» далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлению:
Направление 1. Ремонт и содержание дорог.

По всем показателям  все работы  выполнены. Цель  достигнута.

По результатам работы за 12 месяцев 2012 год были отремонтированы:  участок автодороги протяженностью по ул. Подгорная в с. Малокирсановка, в зимний период производилась постоянная очистка внутрипоселковых дорог от снега, производилась засыпка ям по внутрипоселенческим дорогам,  что в общем приводит к повышению качества дорожного полотна и сохранения дорожного фонда сельского поселения. Все запланированные мероприятия  выполнены.

IV. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и улучшения дорог сельского поселения. Реализация Программы в 2012 году обеспечит повышение качества дорог. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым за 12 месяцев 2012 года результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокирсановского сельского поселения на 2011-2014 годы».  Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Анализ реализации Программы за 12 месяцев 2012 года показал, что  программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.